Requerimento Nº         , 2006
(Sr. Deputado Zezéu Ribeiro)

Requer a visita do Senhor Presidente e
do  Relator  desta  Comissão  à  Cidade
Salvador  (BA)  para  promover  debate
com autoridades  locais  e  do  Governo
Federal,  além  representantes  da
comunidade  sobre  a  PEC  603/1998,
que trata dos terrenos de Marinha.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais,  que, ouvido o Plenário,
seja aprovada a realização de visita do Senhor Presidente e do Relator desta
Comissão Especial da PEC 603/98 (Terrenos de Marinha) à Cidade de Salvador,
na Bahia, para promover debate com autoridades locais e do Governo Federal,
além  representantes  da  comunidade,  a  respeito  do  objeto  dos  trabalhos  da
referida Comissão Especial.

JUSTIFICATIVA:

O Estado da Bahia tem a maior costa do Brasil, daí a necessidade de uma ampla
discussão  a  respeito  da  PEC em tela,  dada  as  suas  implicações  para  a  sua
população.

Zezéu Ribeiro
Deputado Federal

*
8
D
E
A
B
1
7
6
2
2
*

  8
D

E
A

B
17

62
2

	Requerimento Nº         , 2006
	(Sr. Deputado Zezéu Ribeiro)